Sensuum motum, & integram salutem restituit Sorori Paci de Columbini sinistri lateris apoplexia correptæ.

Destituta jam erat à Medicis Cherubina Rabbata pessimo ulcere in capite infecta, & febræ præterea, atque atrocissimis doloribus æstuans, cui tamen ulcus, dolorem, & febrim ademit, productum ter super illam à Maria Magdalena signum crucis, eademque Cherubina alio ulcere, & lethali febre confecta, jamque sacro munita oleo ferè cum morte luctabatur, cum attingens stramentum, in quo Magdalena decumbebat, saluti se restitutam extemplo sensit.

Post mortem verò ( præter diuinum liquorem mire fragrantem, qui variis languoribus saluberrimus affluit e tibiis corporis Sanctissimæ hujus Virginis integri, & incorrupti ) Maria de Rovani 16. jam mense lethali febre correpta, & omni salutis spe destituta, admovit sibi ad pectus fasciculum florum ob contactum Sacri Corporis salutarium, & statim in soporem facta est, & bre-

vi expergefacta prostrata è strato prorsus incolumis.

Eadem Maria quadriennio post febræ molestissima, & variis morbi symptomatibus in vitæ discrimine constituta, ad tactum pulvilli, quo usata fuerat Magdalena, convalescit. Subinde febræ, & acerbissimis stomachi doloribus laborans, & duos menses lecto affixa, statim atque Magdalene tunicam superinduit, ad sanitatem revocata est; quam etiam post annum recepit, cum duos iridem menses febræ æstuasset, producto super illam signo crucis cum velo Mariæ Magdalene.

Crudelissimo stomachi dolore, & capitis cruciatu cum vertigine, & febræ Catharina de Tassis vitæ marginem attigerat, sed admota stomachi particula vestis Magdalene, repentino somno correpta, atque evigilans omni se dolore, & agritudine exemptam reperit.

Magdalena de Rondonis sexenni dolorum tormento propemodum extincta, omni certè humani remedii spe destituta, admotis corpori Magdalene vestibus, voto vix nuncupato convalescit: sicut etiam Petrus de Allis Romanus febræ, & doloribus contabescens superinducto Magdalene velo extemplo convalescit.

Cum autem jam ab illius obitu celeberrima esse cepisset Mariæ Magdalene Sanctitas, & veneratio populorum, ac ipsius intercessione patrata miracula viam illius clarificationi aperirent; formati sunt processus auctoritate Apostolica, quibus examinatis fel. rec. Urbanus VIII. Prædecessor noster, tunc suus annuus repetitis precibus dilecti filii nostri, tunc sui nobilis viri Ferdinandi Hetruricæ sibi subiectæ Magni Ducis, ac dilectarum in Christo filiarum monialium dicti Monasterii S. Mariæ Angelorum, die 8. Maii 1626. hanc Dei servam Beatæ titulo insignivit, ac die 22. Augusti universo Carmelitarum ordini indulgit, ut illius officium, & Missam recitaret; die verò 15. Januarii 1628. hujusmodi indultum extendit ad universam ditionem Florentinam.

Post novissima autem Decreta ejusdem Urbani prædecessoris, die 1. Aprilis anno 1662. eadem Congregatio censuit constare de casu excepto, nempe de cultu Beatæ exhibitæ auctoritate Apostolica; die 10. Septembris 1668. cum declaratum jam antea fuisset constare de validitate aliorum processuum super his, quæ beatificationi successerunt, decrevit constare de quinque miraculis post indultam Beatæ venerationem consecutis.

Perseveravit enim corporis incorruptio cum mirabili flexibilitate quarundam partium, in quibus caro tactu pressa cedit, & post ad pristinum redit: In manibus, & brachiis cernuntur venæ: Capilli adhuc suo fulvo rutilant colore; candorem servat caro in artubus, qui vestibus teguntur; quæ, & pium inflammant affectum, & sanctæ devotionis stimulos accendunt.

Continuavit etiam suavissimi odoris ex singulis membris, sed præcipue, & acuriosius ex stomacho fragrantia, tam mira suavolentia, ut ei nec liquorum, nec florum, aut aromatum odores comparari queant: adeo ut plurimum medicorum assertionem, & testimonio constat non nisi divinitus prodire ex illo virgineo corpuscule talem fragrantiam, quæ adhuc longe suavius emanavit cum anno Domini 1663. pro solemnibus canonizatione exaratus fuit processus.

Solemni præterea ritu celebrantes beatificationem illius Moniales cenobii S. M. Angelorum ( in quo ejus Sacrum corpus requiescit ) divina virtute factum est, ut vas in quo oleum afferbatur, invenerint ( postquam plurimum ex eo hauserant ) plenum, & successive auferendo, merito hujus Elianz Virginis ( adinstar sui Patriarchæ ) per integram illius celebritatis octa-

Ad tactum pulvilli Magdalene laborans molestissima febræ convalescit.

Magdalene tunicam super induens acerbissimis stomachi doloribus laborans ad sanitatem revocatur.

Per 2. menses febræ æstuans producto signo Crucis cum velo Magdalene sanitate recepit.

Affecta crudelissimo stomachi dolore, capitis cruciatu cum vertigine, & febræ, particula vestis Magdalene stomacho admota liberatur.

Sexenni dolorum vi ferè extincta admotis corpori Magdalene vestibus convalescit.

Item febræ, & doloribus tabescens superinductus Magdalene velo.

Processus auctoritate Apostolica compilati. Urban. VIII. 8. Maii 1626. S. D. titulo Beatæ insignivit.

Die 22. sequentis Aug. ordini Carmelit. indulgit illius Officium, & Missam. Die 15. Jan. 1628. d. Indultum extendit ad totam ditionem Florentinam.

Die 1. Aprilis 1662. d. Sacra Congr. censuit constare de casu excepto. Die 10. Sept. 1668. decrevit constare de quinque miraculis post indultam Beatificationem.

Perseverantia incorruptionis corporis cum mirabili flexibilitate. Continuatio suavissimi Odoris.

Longè suavior emanavit año 1663. d. m. exaratus fuit processus pro Canonizatione.

In solemnibus Beatificatione, & octava Vas à quo

oleum hauriebant numquam fuit imminutum.

Ufu d. Olei Dominus plura mirabilia patravit.

Parum d. Olei in lecyto Monasterii oleum multiplicat usque ad novam oleitatem.

Morbo guttae serena vexata in oculo dextero, & in laevo parū videns, velum Beatæ retinens, utriusque oculi perfectum visum recuperavit.

Leopoldus Imperator, alique supremi Principes, & totus Ordo Carmelitarum instant pro Canonizatione.

Clemens IX. jejunia, elemosinas, & preces ad hunc effectum indicit.

vam non imminutum fuisse, quod exacta perquisitione in Congregationibus discussum, inter præcipua Cæli de hujus Virginis beatitudine testimonia numeratum fuit, & hoc eo magis, quod ejusdem olei usu plura alia mirabilia Dominus ad suæ Sponsæ glorificationem operari dignatus est.

Inter ea priori non ab simile fuit, quod anno 1654. deficiente in mense Augusto oleo (cujus penuria tunc Monasterium illud laborabat) præfecta cellarii, Soror Charitas dicta, interno afflata instinctu, sumens parum olei jam ante per annos cælitus multiplicati, una cum altera ex monialibus Sorore Obedientia nomine, orans, & applicata hujus Beatæ Imagine, obtinuerunt ejus intercessionem tantum illius augmentum, ut qualibet hebdomada haustus pluribus mensuris, pro Ecclesiæ, & Monasterii usibus usque ad festum Nativitatis Domini sufficeret, nec imminutus est lecythus usque ad novam in Decembri oleitatem, quo quidem oleo ita multiplicato plura mirabilia patrata fuerunt.

Magdalena Angela Govina monialis in cœnobio Murattarum Florentiæ, cum per biennium in oculo dextero morbo guttae serena vexata fuisset, ita ut jam ferè omnem videndi vim amiserit; & in laevo etiam notabilem diminutionem ejusdem potentia experiretur, cum pluribus adhibitis curationibus adhuc magis visus ille imminueretur, desperans de omni humano remedio, Beatæ Mariæ Magdalenaë invocato nomine ejusque velum sibi transmissum retinens, statuensque firmiter se in postero, (obtena restitutionis visus gratia) jejunaturam in pane, & aqua, in ejus pervigilio, & curaturam Missæ celebrationem, cum argenteæ Imaginis appensione ad ejus sepulchrum; cum tota nocte acerbis doloribus cruciata fuisset, & paulisper quievisset, expergefacta, se utriusque oculi visivam virtutem recuperasse, intercessionem ejusdem Virginis experta est, quod expedita lectione (ad quam ante omnino impotens erat) Abbatissa ipsius comprobavit, & debitis Deo persolutis gratibus, ejusdemque Beatæ applicato velo visum magis corroborari sensit, quod divina virtute, supra naturæ vires operante, actum fuisse Medici agnoscentes testati sunt.

His, & aliis supra enarratis ejus sanctitatis coruscantibus signis, quam in cælis adeo acceptam divinæ majestati patronam humana infirmitas experiebatur, accedentibus insuper charissimi in Christo filii nostri, tunc sui Leopoldi Romanorum Regis in Imperatore electi, & charissimarum in Christo filiarum Augustæ illius conjugis, necnon christianissimæ Galliarum Reginae, ac dilecti filii nostri, tunc sui nobilis viri Ferdinandi Hetruriæ sibi subiectæ magni Ducis, & dilectæ in Christo filiaë Victoriæ de Rovere magnæ Ducissæ Hetruriæ, & aliorum catholicorum Principum fere omnium, & universi Carmelitarum ordinis, & monialium S. Mariæ Angelorum precibus, quibus id a dicto Clemente prædecessore summa cum instantia expetebant: auditis insuper ven. Fratrum nostrorum, tunc suorum S. R. E. Cardinalium, quibus id muneris commissum fuerat, votis, & unanimi consensu, relataque in secreto consistorio per ven. fratrem nostrum, tunc suum, Martium Episcopum Portuensem, & Sanctæ Ruffinæ Cardinalem Ginettum totius summa processus, annuentibus, & approbantibus, aliis tunc præsentibus Cardinalibus, indicta fuere ab eodem Clemente prædecessore nostro consueta jejunia, elemosinæ, & preces, ut in tanti ponderis negotio divinæ voluntatis beneplacitum clarius innotesceret. Postmodum in semipublico consistorio accersitis Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis (de quorum numero tunc eramus) præsentibusque Sedis Apostolicæ Notariis, & causarum Palatii

Apostolici Auditoribus, peractis omnibus, quæ ad hanc Sacrosanctam functionem ex Sanctorum patrum autoritate, Sacrorum canonum decretis, S. R. E. antiqua consuetudine, novorumque decretorum præscripto requirebantur, Dominica die, quæ erat quarto Kalendas Maii Pontificatus sui anno secundo, in celeberrimo Principis Apostolorum Templo, solemniter cum ejusdem S. R. E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis Romanæ Curia Prælatibus, Officialibus, & Familiaribus suis, Clero Seculari, & Regulari, ac maxima populi frequentia mane convenientibus; post repetitas trinas pro canonizationis decreto petitiones nomine ejusdem Leopoldi Regis in Imperatorem electi, per dilectum filium Jacobum tituli S. Sixti Presbyterum Cardinalem Rospigiosum nuncupatum; post sacros hymnos, litanias, aliasque preces, Spiritus Sancti gratia suffe implorata, ad honorem Sanctissimæ Trinitatis, ad Catholicæ fidei exaltationem, Christianæque Religionis incrementum, autoritate Domini nostri Jesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac sua, maturaque deliberatione præhabita, divinoque sapienter implorato præsidio, de eorumdem Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Urbe existentium Consilio, Beatam Mariam Magdalenam Sanctam esse decrevit, diffinivit, ac Sanctorum in numerum reposuit, statuens ut ab universali Ecclesia quolibet anno memoria ejus inter Sanctas Virgines die 25. Maii recoleretur, In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

His absolutis Deum Patrem omnipotentem factorem cæli, & terræ visibilibus omnium, & invisibilibus, ac D. nostrum Jesum Christum Filium Dei unigenitum, & Sanctum Paraclitum Spiritum, necnon unum Deum, unumque Dominum laudibus, precibus, & confessionibus, idem Clemens prædecessor pie veneratus, sacroque Hymno, *Te Deum* omni cum solemnitate decantato, peculiari in honorem Beatæ Mariæ Magdalenaë oratione precatus est, atque in primario ejusdem Templi Altari Missam celebravit cum ejusdem Sanctæ Commemoratione, omnibus, & singulis Christianis tunc præsentibus, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concessit.

Summo igitur rerum opifici, qui sua ineffabili providentia hanc Ancillam suam Christianæ reipublicæ speciali sanctitatis dono decorare dignatus est, quæ, quasi rutilans lucerna super aureum candelabrum posita, undique, suæ sanctitatis radios diffundit, innumeras dictus Clemens prædecessor persolvebat gratias, eandemque deprecabatur, ut ejusdem pia apud Deum intercessione, ipsum, ac Christianum populum in suo sancto servitio confortare, & conservare, ac ab omnibus periculis liberare dignaretur.

Ne autem de decreto, diffinitione, repositione, adscriptione, statuto, concessione, aliisque præmissis, pro eo quod ipse Clementis prædecessoris literæ, ejus superveniente obitu confectæ non fuerint, valeat quomodolibet hæsitari: volumus, & apostolica autoritate decernimus, quod decretum, diffinitio, repositio, adscriptio, statutum, concessio, aliaque præmissa a dicta die, quarto Kal. Maii suum consequantur effectum, ac si super illis ipse Clementis prædecessoris literæ sub data ejusdem diei confectæ fuissent, prout superius enarratur, quodque præsentibus literæ ad probandum plene decretum, diffinitionem, adscriptionem, repositionem, statutum, concessionem, aliaque præmissa ubique, sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

Cæterum quia difficile foret præsentibus nostras literas ad singula loca, ut opus esset deferri,

4. Kal. Maii anno 2. ejus Pontificatus, eam Sanctorum catalogo adscripsit in Templo Principis Apostolorum.

Statuitur Sanctæ festū quolibet anno die 25. Maii.

In primario ejusdem Templi Altari Missam celebrat cum ejusdem Sanctæ commemoratione. Omnibus Christi-fidelibus tunc præsentibus indulgentiā plenariam concedit.

Ejusdem Pontificis gratiarum actio.

Decreti confirmatio.

Fides transcriptorum.

volumus ut earum exemplis etiam expressis manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem ubique fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Sanctio poenalis.

Nulli ergo hominum omnino liceat hanc paginam nostrarum voluntatum, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Edit. 11. Maji 1670.

Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1670. Quinto idus Maji, Pontificatus nostri Anno Primo.

✠ Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

† Ego Franciscus Episcopus Ostien. Card. Barberinus S. R. E. Vice-Cancellarius.

† F. M. Episcopus Tusulanus Card. Brancatius.

† Ego Uldericus Episcopus Albanensis Card. Carpineus.

† Ego Virginus tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. Ursinus.

† Ego Cesar tit. SS. Quatuor Coronator. Presbyt. Card. Facchenettus.

† Ego Alderanus tit. S. Praxedis Presbyt. Cardin. Cybo.

† Ego Fridericus tit. S. Petri ad Vincula Presbyt. Card. Sfortia.

† Ego Benedictus tit. S. Honuphrii Presbyt. Card. Odescalcus.

† Ego Aloysius tit. S. Alexii Presbyt. Cardinalis Homodeus.

† Ego P. tit. S. Marci Presb. Card. Otthobonus.

† Ego Laurentius tit. S. Chrisogoni Cardin. Imperialis.

† Ego Marcellus tit. S. Stephani in Monte Celio Presb. Card. Santacrucius.

† Ego Jo. Baptista tit. S. Marcelli Presbyt. Card. Spada.

† Ego Franc. tit. SS. Quatuor Coronator. Cardin. Albitius.

† Ego Octavius tit. S. Cæcilie Presbyt. Card. de Aquaviva, & Aragonia.

† Ego Carolus tit. Sanctæ Priscæ Presbyt. Cardin. Pius.

† Ego Carolus tit. S. Eusebii Presbyt. Cardinalis Gualterius.

† Ego Flavius tit. S. Mariæ de Populo Presb. Card. Chisius.

† Ego Jacobus tit. S. Pancratii Presbyt. Cardinalis Franzonus.

† Ego Petrus tit. Sancti Calixti Presbyt. Cardinalis Vidonus.

† Ego Nereus tit. SS. Nerei, & Achillei Presbyt. Card. Corsinus.

† Ego Carolus tit. S. Anastasiæ Presbyt. Cardinalis Bonellus.

† Ego Carolus tit. S. Susannæ Presbyt. Cardinalis Carassa.

† Ego P. tit. SS. XII. Apostolorum Presbyt. Card. de Alteris.

† Ego Cesar tit. S. Jo. ante Portam Latinam Presbyt. Card. Rasponus.

† Ego Carolus tit. S. Mariæ de Ara-celi Presbyt. Card. Robertus.

† Ego Jacobus tit. S. Sixti Presbyt. Cardinalis Rospigliosus.

† Ego Fridericus tit. S. Nicolai in Careere Diac. Card. Hassia.

† Ego Carolus Sancti Casarei Diacon. Card. Barberinus.

† Ego Decius Sancti Eustachii Diacon. Cardinalis Azzolinus.

† Ego Franciscus Maria SS. Viti, & Modesti Diaconus Cardinalis Mancinus.

† Ego Paulus tit. Sancti Georgii Diac. Cardinalis Sabellus.

† Ego Sigismundus S. Mariæ in Dominica Diac. Card. Chisius.

Confirmatio quarundam Constitutionum pro Congregatione Missionis in conventu generali dicte Congregationis factarum, & à particulari Congregatione Prælatorum jussu SSmi Clementis IX. revistarum, & emendarum, cum illarum Insertione.

II.

CLEMENS PAPA X.

Nunc primum impressa.

Ad perpetuam rei memoriam.

EX injuncto Nobis divinitus Apostolicæ servitutis officio Congregationes personarum ecclesiasticarum in Ecclesia Dei pie, sancteque institutas, uberesque bonorum operum fructus ad-

Proœmium.

spirante

spirante superni favoris auxilio proferre assidue fatigantes in visceribus paternæ gerimus charitatis, & illa, quæ pro felici, prosperoque illarum regimine, & gubernio, tuendaque, & solidanda in eis pace, ac laudabilibus earum institutis, studiosisque in via Domini progressibus fovendis, & juvantes prudenter, & quæ salubriter constituta esse noscuntur, ut firma, atque irrefragabili stabilitate perennent, Apostolici muniminis præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter roboramus.

Expositio facti.

Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Superior Generalis, & Presbyter Congregationis Missionis, quod ipsi aliàs in eorum conventu generali congregati, nonnullas Constitutiones ad conservandam in eadem congregatione animorum concordiam, primævumque illius institutum, atque spiritum firmius constabillendum, & fovendum apprimè conducibiles ediderunt, quæ à nonnullis Romanæ Curie Prælati, quibus fel. rec. Clemens Papa IX. prædecessor id negotii dederat, revisæ, ac emendatæ, & ad formam redactæ fuerunt tenoris, qui sequitur, videlicet.

Clemens IX. committit examen Constitutionum d. Congregationis ut infra.

Tenor dict. Constitutionum. Superior Generalis esse debeat perpetuus, & quam Jurisdictionem habeat.

Assistentes quot esse debeant, & quomodo eligendi; sicut & Admonitor. Eorum Officium.

Quid Superior Generalis sine Assistentibus, & Admonitore agere possit.

Jus plenum statuendi est penes Conventum Generalem. Superior Generalis, quomodo, & quando Ordinationes, & Statuta condere possit.

Nec ei, nec Conventui Generali licet, vel leviter immu-

gulari, & munia declarantur, aut confirmantur, nec speciatim his articulis, quos vel leviter immutare, nec Superiori nec Conventui Generali licebit: Ordinationes autem, & statuta hujusmodi a Superiore Generali edita observanda erunt, donec Conventus Generalis, aliud decreverit, penes quem est potestas vim illis detrahendi, aut etiam addendi, ut in posterum obligent.

§. 6. Idem Superior Generalis in Congregatione admittere poterit quos idoneos existimaverit, & indignos post emissâ vota dimittere, si retinere non posse absque magno prædictæ Congregationis damno, ipse, & ejus Assistentes ad plura suffragia judicaverint, ita tamen ut ipsi competat unicum suffragium cum prærogativa in paritate.